
           Kupující:                                                                       1                                                                         Prodávající:    

 
Příloha č. 2 Obchodní podmínky  

                                                                          KUPNÍ SMLOUVA 

I.  SMLUVNÍ STRANY 
1. Kupující:     Město Mladá Vožice  

                     se sídlem Žižkovo  náměstí čp.80, 391 43 Mladá Vožice   
                     IČ:  00252557                                       DIČ: CZ00252557   
                     bankovní spojení:   . 

zastoupen: starostou Mgr. Jaroslavem Větrovským,  e-mail: starosta@mu-vozice.cz 
kontaktní osoba: místostarosta p. Václav Slabý                                                                         
a 

2.   Prodávající : [DOPLNÍ   DODAVATEL]. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  vyplní dodavatel . soudem v vyplní dodavatel , oddíl …, vložka  
se sídlem:  [DOPLNÍ DODAVATEL ]. 

                      IČ[DOPLNÍ DODAVATEL ].].     DIČ: CZ [DOPLNÍ DODAVATEL ].].  
bankovní spojení: [DOPLNÍ DODAVATEL ]. 
zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL ]. 
tel.: [DOPLNÍ DODAVATEL ].mobil.: [DOPLNÍ DODAVATEL ].fax: [DOPLNÍ UDODAVATEL] 
e-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
kontaktní osoba: [DOPLNÍ DODAVATEL],  mobil.: [DOPLNÍ DODAVATEL],e-mail: [DOPLNÍ  
DODAVATEL] 

 
II.  ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“); 
práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. 
Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3.  Účelem této smlouvy je vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů města Mladá Vožice prostředky nutnými pro 
činnost složek integrovaného záchranného systému při ochraně obyvatel.  

4. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne [DOPLNÍ DODAVATEL], která byla 
podána k veřejné zakázce „Technika pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Mladá Vožice - Dopravní 
automobil v provedení Z“.. 

5. Prodávající bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektu 
spolufinancovaného Evropskou unií (podrobněji viz čl. XII této kupní smlouvy).  

6. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

III.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží dle zadávacích podmínek veřejné zakázky zadávané kupujícím 
(dále jen „VZ“), dle nabídky prodávajícího podané v příslušném zadávacím řízení a dle podmínek sjednaných v této 
smlouvě , a to včetně návodů k obsluze, záručních listů k dodávanému příslušenství a výbavě, revizní zprávy, popř. 
obdobné doklady pokud některý z předmětů dodávky revizi podléhá, doklad o certifikaci (CE certifikát), doklad o shodě 
dopravního automobilu s technickými podmínkami dle ČSN EN 1846-1, ČSN EN 1846-2 a vyhl. 35/2007 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, vydané oprávněným orgánem, to vše v českém jazyce (dále jen „zboží“). Prodávající se dále 
zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.  Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně 
prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

2. Zbožím podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí: 
- 1 ks   dopravního automobilu v provedení Z“ (základním), kategorie podvozku 2 „pro smíšený provoz“,  
       s celkovou hmotností od 3000 do 3500 kg (dále jen „DA“) 
       Tovární značka: [DOPLNÍ DADAVATEL ] 
       Obchodní označení: [DOPLNÍ DADAVATEL] 



Kupující:                                                                2                                                                                 Prodávající:   

 
 

3. Bližší specifikace zboží je přílohou č. 1 této kupní smlouvy. Dodávané zboží, vč. dodávaného příslušenství, které je 
součástí technické specifikace, jenž tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, musí být originální, nové, dosud nepoužité, v I. 
jakosti.  

4. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také instalaci a montáž zboží.  

5. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést zaškolení obsluhy.  

6. Prodávající se zavazuje provést na vozidle předprodejní servis autorizovaným servisem výrobce podvozku, vč. 
záznamu v servisní knížce vozidla. 

IV.  KUPNÍ CENA 

1.  Kupní cena za 1 kus vozidla činí bez DPH ……………………….[DOPLNÍ DODAVATEL]. Kč  
 DPH (21 %) …………………. [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč  
Cena včetně DPH …………… [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč ..  

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu zboží 
včetně dopravného, dokumentace, instalace a montáže zboží a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena 
jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.  

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby 
DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

 
 

V.  MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění- Mladá Vožice, Žižkovo náměstí 80. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 200 dní  od podpisu této smlouvy . 
 
 

VI.  POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 

1. Prodávající je povinen: 

a) Dodat zboží řádně a včas. 
b)    Dodat kupujícímu zboží: 

 v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského zákoníku, 
 v  I. jakosti.  

c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a předpisům 
výrobce.  

d)   Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, které se ke zboží vztahují ve 
smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití, revizní zprávy, popř. obdobné doklady pokud 
některý z předmětů dodávky revizi podléhá, doklad o certifikaci (CE certifikát), doklad o shodě dopravního 
automobilu s technickými podmínkami dle ČSN EN 1846-1, ČSN EN 1846-2 a vyhlášky č. 35/2007 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, vydané oprávněným orgánem apod.) v českém jazyce. 

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávané zboží musí splňovat 
požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně 
některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, 
vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

2. Kupující je povinen: 
a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 
b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky stanovené touto smlouvou, 

zboží převzít. 
 

VII.  PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže okamžiku přechází na 
kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 



Kupující:                                                                3                                                                                 Prodávající:   

VIII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 
1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění dle čl. V této smlouvy. Je-li 

součástí závazku prodávajícího montáž/instalace zboží nebo seznámení s obsluhou zboží, považuje se zboží za 
odevzdané až po jejich provedení a převzetí zboží kupujícím dle předchozí věty. 

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 
a) dodaného druhu a množství zboží, 
b) zjevných jakostních vlastností zboží, 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
d) neporušenosti obalů zboží, 
e) dokladů dodaných se zbožím. 

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na dodacím 
listu.  

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu pověřený zástupce.  
Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, počet kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně 
zobrazení v podobě čárového kódu a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající 
osoby za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude označen číslem této 
smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu 
odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí 
zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

 
IX.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1 této smlouvy. Zálohové platby 
nebudou poskytovány. 

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající 
plátcem DPH, podkladem  pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 
předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 
a) číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího,   
b) číslo a datum vystavení faktury, 
c) název projektu, tj. Pořízení techniky pro řešení situací spojených s námrazami a sněhovými srážkami 

SDH Mladá Vožice  a registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000733, a to v textu faktury nebo 
nalepením samolepky na fakturu, případně razítkem na faktuře, 

d) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz  
na číslo uzavřené smlouvy), 

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné  
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 3 této smlouvy 
informovat kupujícího), 

f) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury, 
g) lhůtu splatnosti faktury, 
h) označení odboru, který akci likviduje (odbor evropských projektů), 
i) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí s ohledem na povahu závazku 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo doručenkou prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb.   

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo 
DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. 

6. Kupující, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije pro svou ekonomickou činnost, 
ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou 
k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). Z uvedeného důvodu se v případě poskytnutí plnění instalačně-montážního 
charakteru (kód CZ-CPA 41-43 )na toto plnění nevztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e uvedeného 
zákona a prodávajícím bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně z přidané hodnoty. 



Kupující:                                                                4                                                                                 Prodávající:   

 

 

7. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a 
hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury 
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně 
v případě, že   
a) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“ jako 

nespolehlivý plátce, nebo 
b) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 
c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně zveřejněn 

v aplikaci „Registr plátců DPH“.  

Kupující nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu 
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

 

X. ZÁRUKA  ZA JAKOST  A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2113  
a násl. občanského zákoníku, a to v délce  : 

 48 měsíců na vozidlo 

  24 měsíců na všechny položky příslušenství. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující 
zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 5 a násl. tohoto článku smlouvy.  

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného dle této smlouvy, a to 
v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

5. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se vada projeví až později. 
Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil 
porušením své povinnosti.  Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná 
věc byla vadná již při převzetí. 

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou prodávajícím odstraněny 
bezplatně.  

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to 
formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. 
Kupující bude vady zboží oznamovat na: 

 faxové  číslo: [DOPLNÍ  DODAVATEL]  
 e-mail: [DOPLNÍ  DODAVATEL] 
 adresu: [DOPLNÍ  DODAVATEL] 
 do datové schránky: [DOPLNÍ  DODAVATEL]  

K uplatňování vad dle tohoto odstavce jsou kromě kupujícího oprávněni také zřizovatelé jednotek sboru dobrovolných 
hasičů, kteří budou mít dopravní automobily ve výpůjčce (dále jen „koneční uživatelé“). Každé takovéto nahlášení vady 
se považuje za řádné uplatnění vady kupujícím  ve smyslu této smlouvy. 

8. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením 
smlouvy, také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má kupující.  

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech zřizovatelů jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí, tj. u 
konečných uživatelů. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném 
servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu a 
dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu.  

10. Odstranění vady musí být započato do 48 hodin a závada musí být odstraněna do 10 dnů  od oznámení této vady 
prodávajícímu, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.   

11. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. Prodávající rovněž 
kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 

 
 



Kupující:                                                                5                                                                                 Prodávající:   

 
 
 

XI.  SANKCE 
1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH uvedené v čl. IV odst.1 této smlouvy, a to za každý započatý den 
prodlení.  

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 10 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH podle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den 
prodlení až do odstranění vady.  

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené 
občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 

 
XII.  Zvláštní ustanovení související s financováním předmětu plnění z evropských finančních zdrojů 

1. Prodávající bere na vědomí, že nákup zboží bude spolufinancován z fondů Evropské unie v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu - Prioritní osa: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony: Investiční 
priorita: Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývoj systémů 
krizového řízení, Specifický cíl: Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, Výzva č. 19 Technika pro 
integrovaný záchranný systém. 

2. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 
realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

3. Prodávající musí uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho financováním (dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), po dobu minimálně 10 let od finančního ukončení projektu, 
přičemž tato lhůta se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední 
platba na projekt, zároveň však alespoň po dobu tří let od ukončení programu tj. minimálně do konce roku 2028. Pokud 
je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 

4. Finančním ukončením projektu se rozumí den, ke kterému je uskutečněna poslední platba spojená s realizací projektu 
ze strany řídícího orgánu a veškeré finanční prostředky/dotace jsou proplaceny na účet příjemce (tj. kupujícího). 
Kupující je povinen o této skutečnosti informovat prodávajícího do 10 pracovních dní. 

5. Prodávající se zavazuje umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní 
rozvoj, Ministerstvu financí, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu 
úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy) kontrolu dokladů souvisejících s projektem. 

6. S ohledem na skutečnost, že plnění z této smlouvy je spolufinancováno z fondů Evropské unie, jsou si smluvní strany 
plně vědomy skutečnosti, že pozdní plnění smluvních povinností, či jejich nesplnění, případně plnění v rozporu 
s podmínkami stanovenými v této smlouvě ze strany prodávajícího může vést ke krácení či neposkytnutí dotace ze 
strany poskytovatele dotace kupujícímu.  

7. S ohledem na výše uvedené riziko spočívající v krácení či neposkytnutí dotace ze strany poskytovatele dotace 
kupujícímu, se pro případ prodlení či neposkytnutí úplného plnění dle této smlouvy prodávajícím v termínu, v němž je 
možné dotaci čerpat, který mu kupující písemně sdělí nejpozději do 10 dnů od nabytí účinnosti právního aktu, na 
základě kterého bude poskytnuta kupujícímu dotace, zavazuje prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu, a to až 
do výše neposkytnuté či krácené dotace na předmět koupě. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta dle tohoto 
článku bude uplatněna v případě, kdy stanovený termín, v němž je možné dotaci čerpat, bude minimálně o 30 dnů 
delší, než je termín stanovený touto smlouvou pro splnění předmětu této smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty bude stanovena jakožto částka rovnající  
se neposkytnuté či krácené výši dotace na plnění z této smlouvy ze strany poskytovatele dotace vůči kupujícímu, a to 
za pozdní plnění smluvních povinností či jejich nesplnění, případně plnění v rozporu s podmínkami stanovenými v této 
smlouvě prodávajícím. 

9. Prodávající s maximální výší smluvní pokuty a způsobem jejího stanovení podpisem této smlouvy vyslovuje svůj 
souhlas a tímto se výslovně vzdává do budoucna možnosti rozporovat výši a způsob stanovení smluvní pokuty 
kupujícím dle této smlouvy. 



Kupující:                                                                6                                                                                 Prodávající:   

 

 

 

10. Tato smluvní pokuta je stanovena jako speciální ke smluvní pokutě uvedené v čl. XI.  
odst. 1 této smlouvy a v případě, že dojde k jejímu uplatnění, nebude kupující uplatňovat smluvní pokutu dle čl. XI. odst. 
1 smlouvy. Smluvní pokuta uvedená v tomto čl. smlouvy se započítává na náhradu případně vzniklé škody.  

 

XIII. ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, že podstatným 

porušením smlouvy se rozumí zejména 
 neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,  
 pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o 

kterých ho prodávající ujistil,  
 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění, 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc 
tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu 
škody vzniklé porušením smlouvy. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského zákoníku rozumí „nejpozději 
do 14-ti dnů“. 

 
XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně a 
účinnosti doručením oznámení poskytovatele dotace kupujícímu. Kupující je povinen o této skutečnosti informovat 
prodávajícího písemně nebo emailem do 5 pracovních dnů. Pokud bude oznámení poskytovatele dotace  k financování 
v rámci IROP doručeno kupujícímu přede dnem nabytí platnosti této smlouvy, nabývá smlouva účinnosti dnem své 
platnosti.  

2. Tato smlouva pozbývá platnosti v případě, že na projekt nebude možné ze strany kupujícího podat žádost o poskytnutí 
dotace u poskytovatele dotace z důvodu nevyhlášení relevantní výzvy, a to dnem doručení vyrozumění o zániku 
smlouvy z tohoto důvodu ze strany kupujícího prodávajícímu. Tato smlouva pozbývá platnosti také v případě, jestliže 
projekt nebude vybrán k financování, a to dnem doručení vyrozumění řídícího orgánu o této skutečnosti kupujícímu. 
Kupující je povinen o této skutečnosti informovat prodávajícího písemně nebo emailem do 5 pracovních dnů. 

3. Tato smlouva a práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Použití dispozitivních ustanovení právních 
předpisů je však vyloučeno v rozsahu, ve kterém by mohlo měnit význam, účel nebo interpretaci kteréhokoliv 
ustanovení této smlouvy. 

4. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, neplatné nebo 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platné a účinné.  

5. Smluvní strany výslovně vylučují použití jakýchkoliv obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto 
smlouvou. 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění. Prodávající souhlasí s tím, že kupující může poskytovat informace týkající se poskytování 
plnění dle této smlouvy ve smyslu výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb.  

7. Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto veřejný zadavatel, uveřejní podle § 219 zákona č.134/2016 Sb.na 
svém profilu tuto smlouvu včetně jejich změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky, jež je 
předmětem této smlouvy, a případně seznam subdodavatelů prodávajícího.  

8. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze formou 
písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 



Kupující:                                                                7                                                                                 Prodávající:   

9. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

10. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí straně. 
11. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 

přičemž kupující obdrží čtyři a prodávající jedno její vyhotovení. 
12. Tato smlouva je uzavřena na základě Rozhodnutí  Rady  Města Mladá Vožice   čj.  …. dne ………………… 
13. Nedílnou součástí této smlouvy je  Příloha č. 1: Technické podmínky 
 

 

V Mladé Vožici dne:  
 

V ……….……… dne: 

   

za kupujícího 
Mgr. Jaroslav Větrovský  

starosta Města Mladá Vožice 
 

 

za prodávajícího 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
 


